«Пöдтыбок»
     сикт овмöдчöминса

                 Сöвет

	                  Совет
муниципального образования
       сельского поселения

           «Подтыбок»

                                                             КЫВКÖРТÖД

                                                                РЕШЕНИЕ

от  10 января  2025 года                                                                                   № VI-11/1
                     (Республика Коми, Корткеросский район, п. Подтыбок)

     О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета  сельского поселения    «Подтыбок»   о     внесении   изменений в  Устав  муниципального образования сельского поселения «Подтыбок»

Руководствуясь    ст.   28,   44  Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об  общих   принципах  организации  местного   самоуправления    в   Российской Федерации»,    п.  2   ст.  19      Устава    муниципального     образования    сельского   поселения «Подтыбок» и решением Совета сельского поселения «Подтыбок»  от 28.04.2023 года № V-56/1  «Об   утверждении Порядка   организации   и   проведения   публичных  слушаний на территории сельского поселения «Подтыбок»», Совет  сельского поселения «Подтыбок» решил:

Провести    12 февраля    2025    года  в  16    часов 00   мин. по адресу: Республика Коми,   Корткеросский   район,    п. Подтыбок,    ул.   Советская,   д. 49   (здание  Администрации),   публичные  слушания  по  проекту  решения   Совета сельского    поселения    «Подтыбок»    о    внесении    изменений    в     Устав муниципального образования сельского   поселения «Подтыбок».

1.Утвердить организационный комитет в составе:

1) Михайлова    Елена    Ивановна,    Глава       сельского поселения   «Подтыбок», председатель
2) Канева Людмила Валерьяновна, ведущий специалист  сельского поселения «Подтыбок», секретарь
3) Лобанова Чжу-Элия Сергеевна,     депутат  Совета  сельского  поселения  «Подтыбок»

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения   « Подтыбок»                                                 Е.И. Михайлова
                                                                           Приложение к решению
                                                             Совета сельского поселения «Подтыбок»

                                                                             От 2024 года № VI
                                             Изменения и дополнения в Устав

               муниципального образования сельского поселения «Подтыбок»

1) Статью 23 Устава изложить в следующей редакции:

 «Статья 23.  Обращения граждан в органы местного самоуправления сельского поселения

1. Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц, в органы местного самоуправления.

2. Обращения граждан подлежат рассмотрению в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

3. За нарушение порядка и сроков рассмотрения обращений граждан должностные лица местного самоуправления несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.».